
2023 年 2月 

一般社団法人 

日本インターベンショナルラジオロジー学会 

理事長 山門 亨一郎先生 御侍史 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 

ニューロサージェリー＆スパイン事業本部 

ヒストアクリル E-Learning 公開日及び発売開始日について 

拝啓  

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、ヒストアクリルに関して 2022 年 3月 2 日付で適応拡大の薬事承認を取得いたしまし

た。また、「追加となった適応に対するヒストアクリル」（以下、追加製品）は、2022 年 9月

1 日付で特定保険医療材料として収載されましたが、これまで弊社と致しましては、承認条件

として求められている各学会が定めた適正使用指針遵守のため新製品出荷体制の確立及びE-

Learning サイト設置について取り組んで参りました。 

この度、E-Learning サイト公開日及び製品販売開始日が確定致しましたので下記の通りご

案内申し上げます。当 E-Learning にて修了証を受領頂いたことを確認後の販売代理店から発

注に対し出荷を行って参ります。 

また、発売開始以降、一定期間は流通状況（出荷施設・使用診療科など）の把握のため領域

毎の品番にて出荷させて頂きますこと重ねてご理解賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。 

さらに、弊社初回入荷分につきましては広く多くのご施設へ流通することを考慮し、出荷制

限(1 施設 1 品番 2 箱まで)をかけさせて頂きますので予めご了承頂きたく宜しくお願い申し

上げます。予定症例等で 2 箱以上の使用見込みがある場合は、別途担当営業にご連絡くださ

いますよう宜しくお願い致します。 

詳細につきましては下記詳細ご確認頂けますよう何卒宜しくお願い致します。 

※ヒストアクリル既存品（品番：1050044）については、保険請求対象外となっております。 

重ねてご確認頂きますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

【販売開始製品】 

販売名：ヒストアクリル / 医療機器承認番号：22500BZX00183000 

品番 製品名 

1050015 IVR 領域用ヒストアクリル（脳血管領域を除く）、0.5mL、5本入 

1050016 脳血管領域用ヒストアクリル、0.5mL、5 本入 

【販売開始日】 

2023 年 3月 13 日 



【E-Learning サイト公開日】 

2023 年 2 月 20 日 

【E-Learning サイト】 

  アドレス：https://bbraun-learning.jp/#/register

QR コード： 

【お問い合わせ】 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 

ニューロサージェリー&スパイン事業本部 ヒストアクリル担当 

メールアドレス：histoacryl.jp@bbraun.com

以上 


